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PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 1, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: DRAFT KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obilig

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

N.N.T." EING COM ", Dumosh, 11000, Podujevé NRB.70719045 NRF. 600627139 Pérfagésuar nga:

Elejsa Podvorica drejtor

(ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet
né vijim:

TITULLI I KONTRATES: Mirémbajtja dhe rregullimi e parqeve, hapsirave té gjelbruara dhe shesheve

Prokurimi:: 0B614-18-1048-2-2-1 &
Nribrendshém : 614 18 010 221

Numri i kontraés:010/2018

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Lénda e kontratés ka té béjé me :Mirémbajtjen dhe rregullimi e parqeve, hapsirave té gjelbruara

shesheve dhe pllakave pérkujtimore

-Fillimi i realizimit t€ késaj kontrate do té béhet nga data e nénshkrimit té kontratés.

[Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér té veté Autoritetit]
1.2 Hapésirat e gjelbruara paragesin pjesét e pandara te té gjitha strukturave funkcionale té zonave té vendbanimeve si

dhe koridoret ekologjike qé i lidhin kéto hapésira. Hapsirat e gjelbruara, sigurojn funksion té shuméfishté té krijimit té
njé ekulibri optimal t& parandalimit dhe zvoglimit té ndikimeve urbane negative né mjedis.

Parget publike jané té réndésishme pér peizazhin e qytetit dhe kané njé ndikim té konsiderueshme pér qytetar duke
krijuar mundési pér rekreacion dhe ¢lodhje. Shtimi i hapésirave t& gjelbra pérfshin rikonstruksionin dhe ndértimin e
sipérfageve té gjelbra ekzistuese apo té reja, gjelbérimi i rrugéve kryesore dhe dytésore me druré dhe shkurre
dekorative, krijimi i hapésirave té gjelbra né blloget e banimit, sheshet publike, rikualifikimi i hapésirave publike né
parge urbane apo krijimi i té rejave etj, sipas standarteve cilésore bashkékohore do té funksionon si njé filter né bazé té
procesit natyror té fotosintezé pér pérmirésimin e kualitetit té ajrit.

U Para nénshkrimit t& kontratés "kjo Draft Kontraté Publike Kornizé " duhet t#& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve & aktivitetit t&
prokurimit
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1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan€ vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues 1 pérmendur né Nenin1.1 éshté (jané) té detyruar té pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré gé
te prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.3.1 Kjo kontraté publike kornize ka kohézgjatje prej 24 muajsh dhe éshté efektive

prej datés né té cilen ajo hyn né fuqi

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 16.04.2018 dhe pérfundon né datén [16.04.2020]

Neni 2 Kohae

ana e Autoritetit Kontraktues.
2.2 Vendi i performimit te shérbimeve éshté: Né teritorin e komunés sé Obiligit.

2.3 Inkotermi I zbatueshém do té jeté DDP2 (Dérgesat e Detyreés té Paguara).
Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimet njési té shérbimeve jané paraqgitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.
Vlera totale indikative e kontratés éshté: 81.727,70€ {tedhjet e njémi e shtatéqind e njézet e shtaté
Euro 70/100. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté [ plus /minus 30%].
3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.
3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén
kéte kontraté publike kornizé.
3.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqanta t€ Kontratés.
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a)  Kontrata Publike Kornizé;
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;
(© Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
63 Urdhér blerja;
4.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té

paqartésisé ose divergjenceés, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.
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Neni 5 Komunikimet
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Ofruesit té Shérbimeve nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet té béhen me shkrim. Komunikatat duhet t€ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t€ dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té -
kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat
e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pé€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formeé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet [Shqipe] [né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Kontraktuesin | Pér Autoritetin Kontraktues “—_—_'

L

. Eljesah Podvorica . Sherif Hoti
Emri: Emri:
Drejtor Zyrtari pérgjegijés 1 Prokurimit
Pozita: ! Pozita: yrtari pergeg)
Nénshkrimi: %&/ Nénshkrimi:
Data: Data:
16.04.2018

Vula: Vula:
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGIITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do t& thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&€ Shérbimeve, si¢ Eshté shénuar né
formularin ¢ kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me

referencé né té.
1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe

Pé&rshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, qé
gshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé t€ marréveshjes, dhe qé& pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné
dakord né& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe té caktuar pér
kryerjen e shérbimeve ose t& ndonj€ pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfaqéson shumén totale t& pagueshme pér ofrimin e

Shérbimeve.
1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thot& ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe
pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t&

Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jetg rasti, dhe “Palét” nénkupton t& dy prej

tyre.
1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g€ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q€ 1 pércakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cil&s Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né€ favor t€ bankier&ve t&€ Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé& duhet t& paguhen ose gé do t&

b&hen borxh sipas kontratés; ose
b) né rast t&€ dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé& person tjetér i detyruar né€ rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qgéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmeé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t&€ kontratés duhet t& plot&sojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né
raste kur transferimi béhet n& banké& apo kompani t&€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.
4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me

rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda
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30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin

kérkesat e pershtatshmerise.
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t8 siguroj, ku e

konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose t&
punésuarve, né t& nj&jtén ményre si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve
t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e
liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni § Tatimi

Kosovés.
5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t&€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt qé &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me ekspeditén e
duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t&
Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté pérgjegjés pér té paguar démet e
likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e p&rfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me té& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi
qéllimin e tij q& t& b&j njé kérkes& pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur
&shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t&
sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me shkrim do t’i lejoj
Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose
t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t& tilla
parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose

kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forc& madhore” do t€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera industriale, veprimet e
armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet,
shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté
pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér té ménjanuar paaftésing e njé pale t&
till& q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi
pér t€ realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jets i

6/36
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detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj
tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij Eshté rezultat 1 forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e obligimeve
i€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin g& kané
gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojs 1'i
realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete
té tilla alternative pérves nése udhézohet ta bé&jé két& nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 INdérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi t’i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:
(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéng nga autoriteti
kontraktues g¢ kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t&
cilat ndikojné n€ ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né
ndonj€ situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(¢) Oftruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuging e res
Judicata,

(D) Oftruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Oftuesi i Shérbimeve i €shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t&
Shérbimeve, pérveg nése k&to modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& jap€ garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo sigurimin mé
t& hershém t€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& treté né emér t& Ofruesit t&
Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve gé t&é ndérmarré
hapa t&€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t€ shpejté dhe t& rregullt dhe pér t’i zvogéluar né

minimum shpenzimet.
9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé& shpejt q& t€ jeté e mundur dhe né prani t& Oftuesit t& Shérbimeve ose t&

pérfagésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé
deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues

né datén e ndérprerjes sé kontratés.
9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Oftuesin e Shérbimeve derisa t& jené pérfunduar shérbimet,

ndérsa Autoriteti kontrakiues do & keté t& drejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e
shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé& duhet t’i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket& t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet gé i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés.
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Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi § Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraltues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoritets kontrakiues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t€ Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit té fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i ploté&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté 1 paaftd t& kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé
periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe

Ofruesit t& Shérbimeve.
10.3 Né& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve

pér humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&€ pezullohet pér shkak té& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t&€ veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosoveés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné

sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.
11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si private dhe

konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose t&
zbulojé& ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé personat ose korporatat e
tilla do t& jené s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet ¢ kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér té
vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do t&€ keté autoritetin pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té
ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit Kontraktues.

11.6 Oftuesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e pércaktuara né
tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund
t€ kérkojé€ njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés.
Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z&vendésim té personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe
aftésité né thelb jané t& barabarta ose mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion
té saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t&

periudhés sé€ zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashképunojé sa mé& shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér té€ siguruar informacion gé&
ky i fundit mund t€ k&rkojé né ményré t€ arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t&€ caktoj “Menaxherin e Projektit”, 1 cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t&
specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do
t& keté t& drejté, pér secilén dit€ qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s€ kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet
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¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé& sherbimeve t& pa kryera dert né njé maksimum prej 10 % t& vierss totale t&
porosise. Autoriteti Kontraktues mund & zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve.
Pagesat e démeve & likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazg t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Neése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& porosise al mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 1é keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né& njé kontrat€ me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do t&
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e

shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj& garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né ké&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve

gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té
keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e

shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t&
garancisé s&€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t&
garancis€ s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Oftuesi i Sherbimeve
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Oftruesi i shérbimeve do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim & ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa
¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga
ana e Ofruesit t&€ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jet€ né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.
Nenil5 Sigurimi q& do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&€ marr dhe do té ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t&€ marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre,
por n& bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Koniraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né

KVK.
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15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé & Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé sigurimi i tillg

sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

pr

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t& b&hen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve do t& béhen né
llogaring bankare t€ dhéné n¢ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I nj&jti
formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t&€ paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
&shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pageses do t& jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér

R T, T \ PR, Tz -

nnnnnnnnnn ~ A R A e o mrrle i aeza
paécoc uu}\ dU tCJCLU 1 l.uauucbh e U.UDC HUK IJIULCbUllCll llJC OS€ mic bllulllc Iléd hClKdeL LUCIUCbUIC

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi
qé shpenzimi mund t&€ mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& bé&het njé inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve
tjera. Ofruesi i Shérbimeve do € japé sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés
do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé& t€ ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés s&
vonuar, t€ kérkojé€ interesin pér pages€ t€ vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré
t& muajit né€ té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pikeé t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do té zbatohet pér kohén q&
kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues

(pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 dité€sh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin t& drejté Ofruesit t& Shérbimeve
g, ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i
pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund té informojé AQP-ne pér
shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndaloj& autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat qendrore publike kornizé t&
nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té& jené si né KVK. Autoriteti kontraktues do té&
kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q& éshté gjetur. Kontrolli i till€ nuk do t& ndikojé né
pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udh&zojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t&
zbulojng dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve
&shté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftoj& ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit te kontratés. Periudha garantuese e
defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa her& njoftimi pér njé¢ defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé
specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues,
Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t€ defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé
dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1  Pala ka shkelé& kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sic &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  Né& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/apo

10536
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b} ndérprerje t€ kontratés.

19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet qé& rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né k&t nen do t& zbatohen duke u
zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i bgné t&€ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né€ ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé¢ mund té ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojn€ njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t&
takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkes&s pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e k&saj zgjidhjeje do & jets 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t&
arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me koh€& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t&
lira t& vazhdojné& né fazén e ardhshme t&€ procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh t& pérpiqen t& pajtohen pérmes
institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila
palé do té keté t& drejté t€ vazhdoj& né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje t&€ mosmarréveshjes, secila palé
mund t€ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r mé&nyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret,
punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga
Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén
ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&€ shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te
Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né
emér t& Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé& aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale té treté
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PJESA IIT E KONTRATES kushtet e vecanta

WY B riiive Aq 22
KVK n€ vijim do

KPK.

Kushtet e Pérgjithshme €

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimii nenit

Nr. Nenit

Ligjii zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet
g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté

givkata pérkatése né Prishtiné.

2.2

Gjuha e pérdorur do té€ jeté |Gjuha Shqipe

Transferimi

3.2

Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga
Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto raste
Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti
kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén

qé nuk éshté bartur.

Nén-kontraktimi

Elementet e kontratés gqé do té nénkontraktohen dhe identiteti 1
nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i
Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér
vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i
Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar

duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né€ pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se
jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar. |

5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar
nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé
fundit té vértetimit té ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit té

kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se

detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka
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gené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Fillimi dhe 6.1 6.1 Ofruesi 1 shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt & &shté e
rravachimie & mrindie mas At s & Grdheit e aleamaditan o dihe e o
E— e o s v aris & i dapdicn b o
shérbimeve 6.2 Ofruest 1 Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda
afatit kohor.. Data e Pérfundimit éshté:16.04.2020
Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk 1 pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai
do t€ jeté pérgjegjés pér t€ paguar démet e likuiduara. Né k&té rast, Data e
Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.
Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté Né teritorin e komunés sé
Obiligit
Ndérprerjae 9. 9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi ti jap€ Ofruesit té
Kontratés nga Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
Autoriteti ndonjérin nga rastet e méposhtme:
Kontraktues (a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati

té arsyeshém t€ paralajmérimit té dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo
déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té.
cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me
kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né
realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén
pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur;
punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i
nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté
né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e
ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret
nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka t€ béjé
me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuginé e res
Jjudicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té
keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin mund
ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve 1 éshté nénshtruar njé gjvkimi gé ka
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forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né

ndonjé organizate kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative gé pérfshijné ndryshime né
personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit té
Shérbimeve, pérve¢ nése kéto modifikime regjisirohen né
suplementin e kontratés;
(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit té
kontratés;
(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ japé garanciné ose sigurimin
e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo sigurimin mé té
hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje
t'i plotésojé zotimet e tij.
9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo
mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té
Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér té
Ofruesit té Shérbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t€ njoftimit té ndérprerjes sé
kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve gé t€ ndérmarré
hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve
né ményré té shpejté dhe té€ rregullt dhe pér ti zvogéluar né
minimum shpenzimet.
9.4 Né rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té
jeté e mundur dhe né prani té Ofruesit té Shérbimeve ose té
pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta
pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé
deklaraté e parave qé duhet ti paguhen Ofruesit té Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né
datén e ndérprerjes sé kontratés.
9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té€ jeté i obliguar t€ béjé pagesa
tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t€ jené pérfunduar shérbimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté té drejté t€ marré nga
Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin
e shérbimeve ose do té paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit
té Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.
9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté té
drejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet g€ i jané shkaktuar

nén kushtet e kontratés.
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Ndérprerja e
Kontralés nga
Ofruesi i

Shérbimeve

10.1

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin
kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontrakiues;
a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat gé duhet
te paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t€ afatit té fundit;
b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas
rikujtimeve t€ pérséritura; ose
¢. ose, si rezultat 1 Forcés Madhore, Ofruesi 1 Shérbimeve éshté i
paafté té kryej njé pjesé materiale t€ Shérbimeve pér njé
periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.
10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo
autoritet fjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t€ Shérbimeve.
10.3 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit
10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve
pér humbje ose dém g€ mund ti jeté shkaktuar Ofruesit té

Shérbimeve.

Obligimet e
Ofruesit té

Shérbimeve

11

Hapésirat e gjelbruara paragesin pjesét e pandara te t€ gjitha
strukturave funkcionale t€ zonave t€ vendbanimeve si dhe koridoret
ekologjike g€ i lidhin kéto hapésira. Hapsirat e gjelbruara, sigurojn
funksion té shuméfishté t€ krijimit té njé ekulibri optimal té
parandalimit dhe zvoglimit té ndikimeve urbane negative né mjedis.
Parqet publike jané té réndésishme pér peizazhin e qytetit dhe kané
njé ndikim té konsiderueshme pér gytetar duke krijuar mundési pér
rekreacion dhe ¢lodhje. Shtimi 1 hapésirave té gjelbra pérfshin '
rikonstruksionin dhe ndértimin e sipérfageve té gjelbra ekzistuese
apo té reja, gjelbérimi i rrugéve kryesore dhe dytésore me druré dhe
shkurre dekorative, krijimi i hapésirave té gjelbra né blloqet e
banimit, sheshet publike, rikualifikimi i hapésirave publike né parqe
urbane apo krijimi i t€ rejave etj, sipas standarteve cilésore
bashkékohore do té funksionon si njé filter né bazé té procesit

natyror té fotosintezé pér pérmirésimin e kualitetit té ajrit

Operatori ekonomik duhet té kryen sherbimet e ti duke u bazuar né
aneksin 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME
Operatori Ekonomik duhet te kuptoje se te gjitha sherbimet duhet te
jene profesionale dhe ti permbushin te gjitha kerkesat te cilat jane

parashtruar ne dokumentin ofertues ne menyre detale.
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Obligimet e Ofruesit
t& Shérbimeve ndaj
punétoréve '

11.2

Kontraktori éshté i obliguar té aplikon ligjin pér mbrojte

né puné :

- siguron uniformat adekuate me mbishkrimet e kompanisé, pér
té gjithé punétorét e tij

- siguron veglat dhe mjetet personale pér punétorét e tij

- siguron veglat dhe pajisje pér kryerjen e té gjitha punéve té
nevojshme individuale dhe grupore pér realizimin e
suksesshém té mirémbajtjes & hapsirave té gjelbruara |
akomodimeve, bartjeve , pastrimin e mbeturinave, ujitjen dhe
prashitjen e pémeéve dhe luleve, mirémbajtjen e hapésirave té
gielbérimit etj,

Operatori Ekonomik siguron se paga e punétoréve do
kryhet né kohen e duhur dhe vlerén e DUHUR

Obligimet e
Autoritetit

Kontraktues

12.3

= Cdo Autoritet Kontraktues me nénshkrimin e kontratés, eshte i
obliguar ge ta caktoj njé Menaxher pér menaxhimin e kontratés
apo pércjelljen e kontratés . Menaxheri i Kontrates duhet té
hartoj planin pér menaxhimin e kontratés,dhe né bashképunim
me OE do te jene ne dispozicion ¢do here qe kerkohet dhe do te
kete autoritetin per te marre vendime te shpejta dhe te zgjidhe
ceshtjet qe lidhen me ekzekutimin e kontrates.Andaj Autoriteti
kontraktues pér kété projekt cakton Menaxher pér Menaxhimin

e kontratés

Démete
Likuiduara

13.1

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i
realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda limiteve kohore té
specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do
té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, t'i marré
démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé
sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés
totale té porosise. Autoriteti Kontraktues mund té zbresé démet e
likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te
Sherbimeve. Pagesat e démeve té likuiduara nuk do té prekin
detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon
pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démet e likuiduara
te parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé i€ vierés totale
é porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén té kérkojé sé

paku 10 % t€ vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim
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Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetemn ne emer te

vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- konfiskojé garanciné e performancés;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve
nuk do té keté t€ drejté pér kompensim; dhe
- t€ hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés
sé mbetur té€ sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do té
paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te

vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk
do té keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do té jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve
Ekonomik té kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa

Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine
dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té
keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do
té jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e
shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktuesi cili ka udhéhequr prokurimin
pér sjellje té keqe té Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé
proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té
garancis€ sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti
Kontraktues. ]

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa
Autoriteteve tjera Koniraktuese, me disa operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin
peér sjellje té€ keqe t€ Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur gqe té konfiskoj njé pjesé
proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té

garancisé sé€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti
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Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk
do té keté té drejié pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do té€ jeté i detyruar té€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve

Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Siguria e ekzekutimit

14.1

Furnizuesi, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, do te dorézoj tek
Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té ploté dhe té mire té
kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vierés sé kontratés

Né rast t& dhénies sé kontratés juve, ju duhet té postoni para nénshkrimit
té kontratés, siguriné e ekzekutimit me afat té viefshmérise prej 25 muaj
nga data e nénshkrimit te kontratés

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé kontratés:

8.172.77€ me afat té vlefshmérise prej 25 muaj

Sigurimi q& do t&
merret nga ofruesi i
shérbimit

15.1

Ofruesi i Shérbimeve do t& mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do té sigurojé
Autoritetetin Kontraktues dhe Menaxherin e Projektit kundér, cdo
kérkese pér dém ndaj pronés ose |éndime personale gé shkaktohen nga
ekzekutimi i kontratés nga ofruesi i shérbimit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tij.
Ofruesi i Shérbimeve do té jeté térésisht pérgjegjés pér démet eventuale
né pronén,. Cdo démtim i shkaktuar do té korrigjohet nga ofruesi i
shérbimeve né shpenzime té veta.
Ofruesi i Shérbimeve duhet té sigurojé qé i gjithé stafi i tij, i cili kryen
shérbimet, jané té siguruar plotésisht dhe kane pérgjegjésiné pér
ndonjé dém nga ta.

15.2

Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér mbrojtje né
puneé t€ punétoréve té tij pérve¢ tjerash edhe duke :
- béré sigurimin e zonave té punés pér kryerjen e punéve né ményré
té sigurt
- duke u siguruar né gatishmériné profesionale té punétoréve,
- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe mjeteve
adekuate dhe funksionale nga punétorét,
- duke obliguar punétorét gé té mbajné uniformat e kompanisé
( uniforma duhet identifikuar kompaniné) si dhe rrobat e punés
dhe mjetet mbrojtése né puné si : rrobe pune, helmeta, képucé
adekuate varésisht nga natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése,
doréza pune ...etj.
- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor — drejtori
i kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e kompanisé,
varésisht nga natyra e punés € angazhoj punétoré me kunalifikime
adekuate, njohuri dhe pérvojé t& duhur pér kryerjen e punéve té

nevojshme
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Parimet té
pérgjithshme €
pagesave

16.1 Pagesat do € béhen né Huro. Pagesat ge duhet te béhen sipas
faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& béhen né llogariné
bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj
kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet i€ pérdoret pér t1i
raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh
kalendarike nga data né té€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té
jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar
ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané
dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi
qé shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund té
béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim té€ kontrollimeve
tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime apo
informata té€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés
do té llogaritet nga data né té cilén éshté regjistruar kérkesa pér
pages€ e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q€ té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2,
Ofruesi i Shérbimeve mundet gé, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé té€ vonuar me normé té re-
zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré té
muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té
pérqindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do té zbatohet pér kohén
qé kalon ndérmjet datés sé afatit té fundit té pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit
kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé
dhéné né Nenin 16.2 do 1'i japin té€ drejté Ofruesit té€ Shérbimeve gé,
ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me

paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Kualiteti 1 Kontrollit

17.1

Parimi dhe modalitetet e inspektimit té€ shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté:
Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t€ Shérbimeve:

Kontrolli i kualitetit te shérbimeve behet nga personat pérgjegjés te
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Autoritetet Kontraktuese ge shfrytézojné kontratén.

Ofruesi i shérbimeve do té garantojé g€ furnizimet té jené té reja, té
papérdorura, té modeleve t€ fundit dhe té pérfshijé té gjitha
pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg

nése kérkohet ndryshe né kontraté. Ofruesi 1 shérbimeve do té
garantojé q€ asnjé nga materialet e pérdorura té mos kené efekte
anésore né shendetin e personelit qé shkaktojné eré té kege dhe té
damshéme . Ofruesi i Shérbimeve do té jeté pérgjegjés pér
ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve
té cilat mund té paraqiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé
garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé
gabueshme ose dizajnit jo té miré nga Ofruesi i Shérbimeve; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Ofruesi i Shérbimeve
gjaté periudhés sé garancisé; ose

¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi té béré nga Autoriteti

kontraktues ose né emér t€ tij.

Ofruesi i Shérbimeve me shpenzime té veta do ta pérmirésojé
defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo té mund té praktikohet.
Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar
do té fillojé pérséri nga data né té cilén éshté béré ndérrimi ose
riparimi sipas vlerésimit té autoritetit kontraktues. periudha e
garancisé do t€ vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve qé

&shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés

s€ garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e
Shérbimeve. Nése Ofruesi i Shé’rbimeve nuk arrin ta kompensojé
démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té

paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té korrigjojé defektin apo démin veté, ose t€ punésojé dikeé tjetér
pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e Ofruesit te
Shérbimeve, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti
kontraktues do té zbritet nga paraté qé duhet té paguhen ose
garancité g€ mbahen prej Ofruesit te Shérbimeve ose nga té dy;ose
b)té ndérpresé kontratén.

Né raste urgjente, kur ofruesi i shérbimeve nuk mund t€ gjendet
menjéheré, ose, edhe nése &shté kontaktuar por nuk éshté né gjendje
té marré masat e nevojshme, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
Projektit mund t€ kryejné punén me shpenzime t€ Ofruesit té

Shérbimeve.Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i Projektit do té
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informoj sa mé shpejt té jeté e mundur Ofruesin e Shérbimeve pér

veprimin e marré

18.1Autoriteti kontraktues do t€ njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do

Pérmirésimi i 18.1
Defekieve Defekt para pérfundimit té kontratés. Periudha garantuese e
defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.
18.25a heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve
duhet t€ pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé specifikuar né
njoftimin e Autoritetit Kontraktues
18.3Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti
Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i
shérbimeve do té paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér
mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.
Konsekuencat e 19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga
Shkeljes se kontratés obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur ne Nenin 9 dhe 10
Zgjidhja migésore e 20.2 Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen ne ményre
mosmarréveshjes miqésore nga Projekt menaxheri i kontratés, personat pérgjegjés te
Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si dhe
personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.
Zgjidhja e 21.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
mosmarréveshjes ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet

me procedure

gjygésore

ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Kompetente né

Prishtiné, né pajtim me ligjin e Kosovés
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PJESA IV E KONTRATES:  MODEL i SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

T
Horopania & Shgurinweve shea. - Insuranoe Company s.e. 138364

RE

£ 0
o
[

W g

Teal, FIHEE TV LG € GRICTS

Deldaraté e Garantuesit
Siguria e ekzelkutimit

16/04/2018
Data ¢ [&shimit L6/G4/201¢

KK Obilig

P&r:
{Me tej “Autoritet] Kontraktues”)
DUKE PATUR PARASYSH SE | SIGURUARE_ M.INTLEING COM

(né tekstin & méposhtém “Operatori Ekonomik”) ka marré pérsipér t& postofé ni@ sigurim ié ekzekutimfOdhlrinmkikditdtan e Hiull:

Mirgmbajtja dhe rregulling i pargeve hapsirave t€ gjelbruara dhe shesheve

t& dhén& me nunwin e Prokurimit Pér Operatorin ekonomik nga Autoriteti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatorj Ekonomik déshiron t8 1&shojé nj8 siguri p&r shumén e specifikuar n& dosjen e terderit nén

nurmrin e dhéné t& prokurimit,; ]
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jerni Garantues dhe pér%jegdés ndaj juve, né emér & Opseratoril Ekenomik, deri né njé shuma totale
8,173.0 Teté nje shtat€ we
prej: € [me flalé], dhe ne marrim pérsipér ié ju paguajms, me kérkesén

tuaj &€ paré me shkrim gé deklaron q& QOperatori Ekonomik ka bé&ré gabim sepse:

O Autoriteti kontrakiues &shié& konfrontuar me humbje subsianciale g& jané rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér (& kryer
obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

O Operatori Ekonomik ka shkelur kontrai8n e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém & konsideruesh&m te Autoriteti kontraktues
dhel/ose kérkon nga Autoriteti konitrakiues & bgjé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

O Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kio ka 1éné& pa pagesé shumé punétors, nénkonirakiues, dhefose
furnizues materialé; ose

1 Tender jonormalishi | widt | dorzuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé ky tender nuk mund & realizohet

dhe pa asnjé ankesé ose argument, & gjitha shumat brenda limiteve t&: sig 8shié thénd mé lart, pa pasur
nevojé gé t& déshmohet ose t& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén ;u}a‘;%s&?ér shumén e specifikuar k&tu.
L E73.04
Kjo siguri &shité e viefshme deri: ora:
15/05/20206 68:27

-
Ermti, roblemdt dhe nEnshkrini
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PIESA C: FORMULAR PER DORFEZIMIN FE TENDERIT

Pjesa §. Formularii Tenderit

i~ QLRI

el Korfraktues™)

Per: KUVENDE RO

{118 vazhdim t& telstit ““Auto
Titulli § kontratés: MirZ2mbajtja dhe rreguiliri = pargeve, hapsirave t& gjelbruara dhe shasheve
Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, 18 posht& nénshkruarit,
deklarojme gé&:

1. I kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pé&rmbajtjet e dosjes s& tenderit me Numér t& Prokurimit:

<$i4 18 10 221> Ne pranojimé dispozital ¢ saj n& 18ridst, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmé & dordzojmé. né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura, pa rezervg
apo kufizim:

Objekil § kontratés nuk éshid i ndard nd piesé Lot/

Cmimi | tenderit né& shifra; J81,.727.70 €7 §

sHEND prumin @ tendarit ng shifra

Dhe né fjalé: [Tetddhiet e njémij€ e shtat8gind e njidret e shHitaté o 70/100 Eurc | \z 3 &
NoowsH

shéno gmimin o fenderit né ffalg]

4. Ky tender &sht& valid pér njé periudhé& prej [0 dit8] nga data finale pér dorézim té tenderéve.

5. [Nése tenderi jong pranchet, ne marrim pérsipér té sigurojmeé njgé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés [1¢ 24 pér kehérgiatien e perindhés pref (25 muni sge dais o efoshlrimit te
kontrates}}. shéno werdn ose pErgindjen & sigurisé

6. Operatori Ekonomik {dhe nénkontrakiuesit toné] kang kété nacionaltet: {Shgipstar]

7. Ne e bgimé keétg kErkessg, pér kétg tender [shdne monrin ¢ FPjesés, nése aplikohef], me t& drejtén toné ts
udh&hequr nga ne. Ne konfirmojmé g& ouk jemi duke teaderuar pér 18 pj&jign konirat® me ndonjé formualar tietér

NG rast 02 kosnsorciunul]

[Ne e bgjmé& kétg kérkesé, pér k&8 tender [shéno numrin e Piesds, nése aplikohef] si partner né konsorcium t3
udh&hequr nga [shéno emrin ¢ udbihegésit]. Ne konfirmojms g&€ nuk jemi dukee tenderuar pér 18 njgjrén kontrats
me ndonj# formular tjet#r. Konfirmojmad, si pariner né konsorcium, se 1& gjithE partnerét, bash isht dhe veg
] & detyruar me lig] pér realizim t€ kontratés; se partneri kryesor &shié i autorizuar & obligojé dhe =

ime p&r secilin angtar dhe n& emér t& secilit angtar g& realizimi | kontraifs, duke pérfshiré edhe
e partnerit  kryesor, dhe se t gjith€ partnerét n€ nd@&martien e
nsorciwm jang (& obliguar t& mibeten né nd8rmartjen e pérbashkétkonsorcium gjats t&ré periudhés

pErbashicdt’
s& realizimit 18 kontratss].

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Korniz& — Shearbim Me Disa QE
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103 v pjesd
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IDENTIFIKINM | OFERATORIT ERGNOMIEC

Epars ¥ R ORMPANISE FLNUTUTBEING COMY?
ADRESA EPLOTE FASUMOSH - K. POQDUIEVE
PERFAQESILAR NGAT

EMRIE & MBILNRE ELIESAH. BODRVORICA
POZITA PRE) Rf T
INENSHERINE ST Rtz

Dara ST dhEs . oA,

z
Vora R .

. . R N 3\@:‘
fNE Fast GrupiOperatarish etononii:} \%/

Emri (emrat)y Vend-selia

Partneri §¥

Etj ... *

* shroni/fshini rreshta plot&€sues p&r partnerét sipas nevoiés. Vinl re g& nénkontrakiesi nuk konsiderohear
SE partner pér gqéllime 1& késaj procedure 1€ tenderit.

Emri_dbe mbiemui I personit {8 autorvizuavr pé&r 18 nEpshiruar REtE fender n¥ emér t& Konsorciumit:
{sheéno emrin dhie mbismyxin]

Nénshkrimi: [nénshksimi i personit t& autorizuar)
Vendi dhe data: [shého vEadin dhe datén]

Yala ¢ Udh&heg8sits

B28_Ng Dosja & Tenderit pér Kontratén Publike Kaorniz€ — Shérbim Me Disa Q£
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Spekst 1,

pandara e 18

o

to hapdszira. Hapsira®

3 narandalimit dhe 2
18 parandalimit dhe reogl

Frombeoimom T2 aluss S
FTUNESION 18 30umgns

urbane negative né mijedi
Paroet publike jansd 18 rénd8sishme p&r pefrazhin e gytetit dhe kang njé ndikirn 12 konsiderusshima pér
gytetar duke drijuar mund8si pér relreacion dhe glodhje. Shiimi | hapésirave t& gielbra pEcfshin
rikonstruksionin dhe ndSrtimin e siprfageve 18 gielbra ekeistuese apo 8 rels, gielbdrimi | rrugdue
kryesors dhe dyt8sore me drwrd dhe shhurre dekoratbee, krifimi | hapésirave t& gielbra o8 blloget ¢
banimit, sheshet publike, rikualifikimi | hapésirave publike né parge urbane apo kedjfimi | t8 rejave e,
sipas standarteve cilésore bashkEkohore do 12 funksionon si nig flter né€ baz€ 18 procesit natyror t&8

fotosintezs p&r pé&rmirésirnin e kualitetit 18 ajrit.

Mirgmbajtja ditore ¢ pargeve né komune ¢ Obiligit
Aktivitet e projektin:

1. Miré&mbaijtja e parkut para shtépis s& kulturés - 1428 m?

{Mir&mbajtja ditore}

mMibledhia & mbeturinave, plastik®, letér, metale, gelg dhe mbeturina t£ tjera t& pérziera komunale
,zhrazia e shportave, Kositia e barit deponimi i tyre né deponi pér mbet.{Fshirja dhe laria e kubzave
giaté veréslidhe {Pastrimi | bores n& rrugicat me kubza gjaié sezones 58 dimrit}, sperkatja e kubzave
ndai barit{sipas nevoies} Mirémbajtia e drunjéve dekorativ prashitjia pér rrethé drunjéve
dekorativisipas nevojes} plehrimi n& parge, Ufitia & barlt, drunjéve dhe pishave Juleve! sipas

nevajas)

2, Mirémbajtja e Parkut para objektit Komunal -700 m*

{Mirémbajtfa ditore}

Mbledhja e mbeturinave, plastikd, letér, metale, qely dhe mbeturing 18 tiera 18 pérziera kemunsale
,zbrazia e shportave, Kositia e barit deponimi [ tyre né deponi pér mbet. (Fshiria dhe larja ¢ kubzave
giatd verds}dhe {Pastrimi i bores né rrugicat me kubza giat8 sezones sé dimrit} , sperkatja e kubzave
ndaj barit{sipas nevojes}, Mirémbajtia e drunjéve dekovativ prashitja pér rrethé drunjéve
dekorativi{sipas nevojes) plehvimi né parge, Ujitja e barif, drunjéve dhe pishaveluleve( sipas

BEVR]RS})

2, Mirémbajtia e Parkut para objekieve 18 banimit {te ndertesat & hades) 3700 m#*

{Mir&mbajtja ditore}

wibledhiz & mbeturinave, plastiks, letér, metale, gely dhe mbeturing t& tlera 18 pérziera komunals
zhrazia e shportave, Kositia e barit deponimi | tyre né deponi pér mbet.{Fshiria dhe larja e kubzave
giatd verédsidhe {Pastrimi | bores né rrugicat me kubra gjaté sezones s& dirmrit}, sperkatia e kubzave
ndaj Barit{sipas nevojes] Mirémbajtis s drunjdve dekorativ prashitia pér rrethé drumjéve
dekorativi{sipas nevojes) plehrimit né parge, Ujitia & baril, drunjfve  dhe pishave, luleve{ sipas Vi

newohes)
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4. My 2
Iwtirgmbaits ditore}
sabdediin o mbeturiys, plastihd, letdy, metale, gy dhe mbeturins 18 tiers 18 pdreiara komunale
Zhrazia e shporiave, Kositia 2 barit deponbmi i tyre nd deponi pér mbet. [Fshirviz dhe Iarfa ¢ kubzaws
wlat# verdsidhe {Pastrimi | boves né crugleost me kubes glat® serones 28 dimrit} | sperkatie = hubsawse
ndai barit{sipas reveies] Mirémbaitia e drund8ve dekorativ prashitia pér rreth drunjfve
dekorativisipas nevnsjes) plebrimd né parge, Ulitja & barit, drunjve  dhe pishave uleve! sipas

nevojas)

5. Mirémbajtia e Parkut ie ushgimishogéror 1400 m?

{Mirémbajtja ditore}
wibledhia e mbeturinave, plastiké, letér, metale, gelg dhe mbeturing t8 tiera 18 pérziera komunale

zhrazia e shportave, Kositia e barit deponimii tyre 08 deponi pér mbet. {Fshirja dhe Iariz e kubzave
giatd verd8skihe {Pastrimi | bores n& rrugicat me kubza giat8 sezones &8 dimrit}, sperkatia 2 kubzave
ndai barit{sipas nevaojes), Mirimbajtia e drunjéve dekorativ prashitia psr rrethé drunjéve
dekorativ{sipas nevojes) plehrimi né parge, Uiitia e barit, drunjéve dhe pishave,luieve! sipas

nevojes}

6. Mirémbajtja e Parkut N&né Hekurudhé& — 4800 m?

{Mtir&mbajtja ditore}

Mbiedhia @ mbeturinave, plastiks, letér, metale, gelg dhe mbeturina 18 tjers 18 pérziera komunale
,zhrazja e shportave, Kositja e barit deponimi | tyre né deponi pér mbet.{Fshirja dhe laria e kubzave
giaté verBsidhe {Pastrimi | bores né rrugicat me kubza gjaté sezanes s& dimrit}, sperkatja e kubzave
ndaj barit{sipas nevojes),MirSmbaitia e drunifve dekorativ prashitia pér rrethé drunjéve
dekorativi{sipas nevojes} plehrimi n8 parqge, Ujitja e barit, drunjve dhe pishave, uleve{ sipas

nevaies}

7. Mir&mbajtja e sheshit Aziz Zhiliveda né Obilig sip&rfag8ja=2000 m?
{Mirémbajtja ditore}
Mbladhja e

mbeturinawve, plastiké, letér, metale, gelq dhe mbeturina 18 tieva t& pérziera komunale ,zbrazja e
shportave, Kositia e barit  deponimi | tyre n& deponi pér mbet.{Fshiria dhe laria & kubzave gjaté
ver@sidhe {Pastrimi { bores ng rrugicat me kubza giat8 seronaes s8 dimirit} , sperkatja e kubzave ndaj
barit{sipas nevojes), Mir&mbajtia e drunjéve dekorativ prashitja pér rrethé drunjéve dekorativisipas
nevajes) plehrimi nd parge, Ulitia & barit, drunjéve dhe pishave Juleve! sipas nevojes})
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rreth objekieve rosmorisbs

&, pirBmbalitis et
Rapsira=2 28300 m°
Akzivitet g8 do 18 zhviliohean né mirBmbaitien & Plakeve pérkujtimors
{Sherbimi Kryhet L herd nd jovd} edhe simbay hirkesave 18 DM
Mibbedhia & mbeturinave, plastiis, latdr, metale, qelg dhe mbelturina 1
zbrazis e shportave, Kositls e barlt  deponbmi | tvre nd deponi pée mbet {Fshirja dhe Iaris ¢ kubzave
giatd ver8sidhe {Pastyirmi | bores né rrugicat me kubza giat8 sezones s& dimrit) | sperkatia = kubssve
ndaj barit{slpas nevgjesl MirBmbaltls o drunidve dekorativ prazshitia pér rrethd drunjdws
dekorativisipas mevojes) plehrimi ng parge, Ujitis & barit, drunjéve dhe pishave,luleve! sipas

2 tjera t# plrzierg komunale

nevoies)

Permendoria & dEshrnordys nd qyiset 300 m*?
Hapésira te bustl | déshmuoriy "Fahet Fazhiu™ 200
Varrezat e déshmorBve né Sibove 338 m?
Lapidari Flirisé n& Hamidi 204 m?
Hapésira te busti | déshmorit “Faik Mjeky” B0 m®
Pllaka -Familja Ramaj Obilig 20 m*
Pak -Familja Halimi Dardhishtg &8 m*
PHaka- familja Morinadje 48 m?
Farmilja- Aliu Millosheve 240 m?
Lapidarri Ferid Curri Mazgite 304 m*
Varri | Hasan Hasani-Mazgite 4 nys
Varri } Nuhi Kelmendit-Hamidi 27 m?
Lapidari Adem lashari Ohbilig 8 m?
Busti Abdurrahman Gerguri Dardhishte 180 m*
Flaka e perkujtimorve Shaljani Hamidi 20 m?
Pllak perkujtimore e Martirve Haliti Plemstin 4t

8.Mirémbajtja e 6000 copé drunjeve dekorative né territorrin e Obiligit

Mirgmbajtia e drunjgve dekovativ prashitia pér rrethé drunjéve dekorativ, Ujitia ,Krasitja dhe
Plehrimi me ( pleh artificial 15x 135x 15), Plehrind me pleh Kompost, behen sipas nevojes, {kErkeses
se DMM }Uiitja e drunjeve Krasitia,plehé&rimi behen sipas nevojes kérkese se DMBM

10.Kositja e barit -26000 m?
Kasitja e barit duhe t8 héhet n8 shiritat e gjelbér, pérgiat rrugve ku jand t8 mbjellur drunjte dekorative

pundt duhet te kryhen nd baze te k8rkesave te DIVIM.

wé shiritat o gielbért pdrgiat rrugdve, dubet t& Kevhen edhe kto puné: Mbiedhia e mbeaturinave,
plastikg, letdr, metale, gely dhe mbeturing 18 tjera 18 pérzisva zbrazja e shportave nése ka,deponimi
i tyre né deponi p&r mbeturina{pastrimi dubet t& jeré dy herd né& javél.

11.Mbjelija e barit - 2500 m?
Mbiellia ¢ barit dubet te béhet rwe krkesén = DMM sipas planit te hartuar{planifikuar) nga DMM

2500 m?*
12 Furnizimi me{ dhe) Cilésor- 5000 m*

Me bazg 18 mbielljes se barlt neper hapsivet publike te planifilarar nga DMM [ ne baze te nevnjes qs
kérkohet ne teren krahas saj ka nevaf edhe per sjelijen e dheut rrafshimin e ternit sipas kirkesaws te
DAV

Sasia e parvashikuar &shtg vetém sasi Indikative. Devijimi i Jejuar nga sasia totale indikative &shts [+~
30%].
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Tregtisé dhe Industrisé-Ministarstvo Trgovine i Industrije-

Ministry of Trade and Industry

Agjensioni | Regjistrimit t& Biznesceve nd Kosovd / Kaosovska Agencija za Regisiracije Biznisa /
Kosova Business Registration Agency

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

70719045

a / Business No.)

(Nr i biznesit / Br. biznis

N.N.T. " EING COM "

Emuri i bizmesit / Naziv biznisa / Name of Business

Lioji i biznesit Biznes individual
BusinessType Personal Business Enterprise
Tip biznesa Privatno produzece

Repubiika e Kosovés, Podujevé, Dumosh

Adresa
Address Republic of Kosovo,Podujevo, Dumos
Adresa Republika Kosova,Podujevo, Dumos

Data e inkorporimit
Dafe of incorporation 14/01/2011
Datum inkorporiranje

Data & regjistrimit
Date of registration 2Q/01/2011
Patum registracije

inlninlntakuiubel
[SRa SRR RE S NN

o

20/01/2011L - 7,
Nenshkrimi/Sign.

Data/Date/Datum

'ﬁFﬂﬁrw1ﬂﬂrﬂﬂrﬁﬁﬁrﬂﬂﬁrWﬂﬁFWﬂmrLL

2SOYES |
R M, R
%xd,maww%%&
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REPUBLIKA & KOSGWES ~ KEPUBLIKA KOSOWA — REPUBLIC OF Saro]
QEVERIA £ KOSOVES —~ ViADA KOSOVA — GOVERNMERT OF KOSOVo
MINISTRIA € EKONOMISE DHE FINANCAVE — MINISTARSTVO ZA PRIVAEDY I FINANSIDE - MINISTRY OF ECONOMY AND FINANCE
A‘ MINISTRATA 'Y'A TIMORE E E\osove_» - Po&csrm ADHZNI&TRACLA KO.—.O’JA TAX ADHINISTRATIO'\J oF :{(osovo

CERTIFIKATA E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA

: FISCAL NUMBER CERTIFICATE

FISKALNI BROU

NUMRI FISCAL: S
FISCAL NUMBER: T

600627138

STATUSE:
STATUS:

BIZNES
STATUS: B

EMRE
VIR
NAME:

NNT"EINGCOM""

ADRESA:
ADRESA;
. AQDRESS:

BUMOSH, PODUJEVE, KOSOVA

DATA & LESHINMIT
DATUM 1ZOAVANJIAT

03-02-2011
ISSUANCE DATE: 2

NENSHKRlMl DHE VULAE PERSONlT PERG
POTP]SI { PECAT ODGOVORNOG LICA: i

Sazuar nd Nentn 1176 Hgjit Nr. 2004/'45 ffibi Adniinistata Tatimore dhe Procedurat’i

Ky pumér fiskal léshchet nga Admiaisliata Tatimore e Kosovs:

ndryshuar dhé pictesuar me nenin 7 te light 03/L-071.
Ova; fiskalni bor) jzdaje te cd strane Poreska Administeacie Kosova u'skiady sa clanom 11 Zakona br. 2004/48 o Poseska Adnvinistracil | Postupcims,.

izmenjeno i dopujeno clanom 7 Zakona br. 63407 1.
This fiscal number is issued by TaX Administraioln of Kostvo . under thé Adticlz 11 of the Law No, 2004/48 on Tax Administration and P(ocedure as

amended and supplamentad wilth the Article 7 of the Law No, 83/-07 1,

A ko

S

o a

i

TR

RN

i A

Y

OCSHD

RN
s Ay

[
Kfl Varrejijer
[,'4 Kja <ortifikat do fe perdoret nga parsona( fizik apa Juno!k ma qolrm te idenlifikimi{ & lyre ne procedural e deklanm«i pagaséds dhe rapedimit 1€ delyrimeve
[Q 3 tatimore ndaj ATK-sé&,

) Napomana:
E@ Ovaj cestifikal upelrebice ¢ od strane fiziokih it pravain lica radi njihove identifikacije u postupcima deklaracija placanja i pnjavbenja poreskm chavezy
Ped: premu PAK-u.

24 Nate:

;,¢ This certificate shait be used by physical and Ianl persons in order o idenlify (hemselves in procedules of thg payments and reparling of tax liabililies
s to TAK:

2

> NUMR! | DOKUMENTIT:

{ BROJ DCKUMENT: 958969

>~ DGCUMENT NUMBER:

>

&

3

4§ VERSIOMI - 1 - MDRIGJUAR 03-08-2003 3 5 : o
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SAL, DR-14

i b

-y

DEKLARAT PER EMERIMIN E MENAXHERIT TE PROJEKTIT

Né emeér t& kompanis N.NT. “EING COM” e emérojm Menaxhere & projektit:

r

“T loruara dbe shesheve

Bdirmn

Meé: 21.03.2018
MN.MNT. EING COM”

{ +3I7743/263 Q52 : 044/688 541

MNOMLT, “EING COM7- Adresa 1: Dumosh pn. 11080 Podujevé
WWW.SING-KS.COmy

Adresa 2: Ulpian, 2/2,H-2, nr § - Prishiiné
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